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نگار رشيدي

 گروسی درمورد اجرای توافق ایران و آژانس:  

پیشرفت‌هایی حاصل شده، اما 
نه به اندازه‌ای که امیدوار بودم

سیاست 2

سیاست 2

کنایه ظریف به گرایش تاریخی هدف‌گزینی‌ براساس آرزوها 
و نه توانایی ها و امکانات در کشور

دیگری  ترکمنچای 
راه است؟! در 

حدفاصل دو عهدنامه گلستان و ترکمنچای 
میان ایران قاجاری و روســیه تــزاری تاریخی 
درس‌آموز است برای دیپلماسی امروز یک ایران 
ســراپا تحریم شــده؛ تحریم‌هایی که در عمل 
اقتصاد کشــور را فلج و معیشــت مردم را نابود 

کرده است.
اشاره‌ای که اخیرا محمد جواد ظریف، وزیر 
سابق امور خارجه ایران، از آن برای کنایه زدن به 
تندروها بهره برد. اینکه زمانی همین تندروی در 
آن مقطع از تاریخ بدون محاسبه‌ و ارزیابی توان 
ایران آن روز، چه به روزگار کشورمان آورد و کار 
مرزها را از دعوا بر ســر اران میان روسیه و ایران 
به دعوا بر ســر تبریز و حتی تهران کشاند! فقط 

برای اینکه ما پس از عهدنامه گلستان و واگذاری 
تعدادی سرزمین به روسیه، توان رسیدن به این 
درک و شــناخت را نداشتیم که جنگ دیگری 
را شــروع نکنیم که اگر شــروع کنیم، باز هم 
بازنده‌ایم و باید مرزهایمان را عقب‌تر ببریم! چرا 
نداشتیم، چون نگاه‌مان به یک مسئله‌ سیاسی، 
غیرواقع‌گرایانه و براســاس آمــال و آرزو بود با 
چاشنی تعصب و عواطف. هنوز هم ظاهرا چیزی 
عوض نشده باشد. محمدجواد ظریف روز پیش 
متنی به همین مضمون در فضای مجازی نوشت: 
»چند سال پیش در برابر پرسشی سخت، پاسخ 
دادم: "خودمان انتخاب کردیم"  بسیاری از آن 

سخن رنجیدند...  تصاویر احمد جنتی در مراسم ارتحال و 
طرح یک پرسش تأمل‌برانگیز: 

 چرا بازنشستگی
شامل برخی مناصب نمی‌شود؟

شهرنوشت 6

طالبان:

درگیری‌های مرزی ناشی 
از ایجاد مزاحمت از سوی 
نیرو‌های ایرانی بوده است

سیاست 2

دسترنج 4

جهان 5

سیاست 2

دسترنج 4

بيست‌وششمين دوره رقابت‌هاي جهاني كه به ميزباني 
جمهوري آذربايجان برگزار شد، كي ميدان فراموش‌نشدني 
براي تكواندوي ايران بود. جايي كه ناهيد يكاني براي نخستين 
بار مدال طلاي مســابقات جهاني را به گردن آويخت تا كي 
نتيجه تاريخي را رقم بزند. او همچنین با این مدال طلا بعد 
از 9 سال اولین طلایی کشــورمان در دو گروه بانوان و آقایان 
لقب گرفت. تیم ملی تکواندو بانوان ایران با طلاي يكاني، رتبه 
و جام پنجمي را از آن خود كرد تا كي ركورد تاريخي را ثبت 
كند. در مجموع تیمی بانوان و آقایان نیز ايران با یک طلا و دو 
برنز در جایگاه ششم قرار گرفت. آرین سلیمی و متین رضایی 

برنزي‌هاي تكواندوي ايران بودند.
يكاني كه با قرعه بسيار سختي روبه‌رو شده بود، از همان 
گام نخست درخشان ظاهر شد و با عبور از »این سوان« از کره 
جنوبی، »لوکا پاتافالوی« از مجارستان، »نیکا کاراباتیچ« از 
کرواسی و »تاتیانا مینینا« قهرمان جهان و المپیک از روسیه 
به ديدار فينال رسيد و در گام آخر با پيروزي دو بر صفر مقابل 

حريف چيني خود، اولين زن تكواندوكار ايراني شد كه طلاي 
جهان را به دست مي‌آورد. 

يكاني در حالي دست به اين تاريخ‌سازي زد كه او از زمان 
المپكي تويكو روزهاي پر فراز و نشيبي داشت. اين ملي‌پوش 
در المپكي تويكو بايد با يكميا عليزاده مسابقه مي‌داد و از اين 
بابت بسيار تحت فشار بود. عليزاده سال‌ها هم‌تيمي يكاني 
بود و البته توانسته بود نخستين مدال المپكي را براي ورزش 
بانوان ايران به دست بياورد. با اين حال يكاني كه از خوب‌هاي 
تكواندوي زنان است به تلاشش ادامه داد تا در قامت مدعي 
پوشيدن لباس تيم ملي بماند. با اين حال او در زمستان سال 
گذشته چالش‌هاي جديدي پيدا كرد. او مدتي تصميم گرفت 
تيم ملي را ترك كند و چند باري هم توسط كادر فني از تريكب 
تيم بيرون گذاشته شد. درنهايت اين چالش‌ها به صلح بين او و 
كادر فني ختم شد تا حالا او ستاره درخشان تكواندوي بانوان 
باشد. يكاني حالا پرانگيزه‌تر از هميشه براي رسيدن به المپكي 
تلاش ميك‌ند. شايد او بتواند در پاريس دومين مدال تكواندوي 

بانوان را هم به دست بياورد. 
البته طلاي يكاني نبايد باعث ناديــده گرفتن عملكرد 

ضعيف كاروان تكواندو شود. او تنها طلايي تيم 15 نفره ايران 
بود و اين رشــته اگر مي‌خواهد به دوران اوج برگردد، بايد به 
سرعت از اين مسير خارج شود. در بين 12 نفر هوگوپوشي كه از 
دور مسابقات جهاني حذف شدند نام‌هاي باتجربه‌اي به چشم 
مي‌خورد كه حتي تجربه حضور در المپكي را هم دارند. نفراتي 
مثل فرزان عاشورزاده، ميرهاشم حسيني و مهران برخورداري 
در تيم مردان تجربه‌هاي بسياري دارند و توقعات از آنها بيشتر 
از اينهاست. از سوي ديگر مينو مداح سرمربي تيم ملي بانوان با 
پايان مسابقات تنها درباره طلاي يكاني صحبت كرد و توضيحي 
درباره ناكامي ديگر شاگردانش نداشت. مداح به عنوان سرمربي 
بايد توضيحي كامل درباره عملكرد تيمش داشته باشد. مداح 
بايد به خوبي عملكرد شاگردانش را آناليز كند تا تيمش سهم 

خوبي در كاروان اعزامي به المپكي پاريس داشته باشد. 
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سفارت ایران در ریاض
امروز بازگشایی می‌شود 

مدیرعامل هلدینگ داروگر:

تحمیل مالیات‌های ناعادلانه 
دلیل تعطیلی کارخانه 

داروگر تهران بود

اختلاف دولت و مجلس بر سر بار مالی 
طرح ساماندهی استخدام دولتی 

دولتی که کوچک نشد و 
کارگرانی که آب رفتند 

دیده‌بان تروریسم نسبت به گسترش خطرات 
فناوری‌های نوین ابراز نگرانی کرد؛

هوش مصنوعی، تهدیدی 
برای امنیت ملی کشورها

وم
ت د

نوب

رهبــر انقــاب تاکید کردنــد: نقطه 
امیدآفرین آن اســت کــه در تلاش همه 
جانبه دشمن، دانشجوی انقلابی در فلان 
دانشگاه فحش ناموسی می‌شــنوند و از 
میدان خارج نمی‌شود. طلبه بسیجی زیر 
شکنجه به شهادت می‌رسد و حاضر نیست 
 حرفی که دشــمن می‌خواهــد را به زبان 

جاری کند.
به گــزارش ایلنا، رهبــر انقلاب صبح 
یکشــنبه 14 خرداد در ســی‌و‌چهارمین 
سالگرد رحلت امام خمینی)ره(، امام راحل 
را از سرآمدان تاریخ ایران خواندند و با تبیین 
۳ تحول بزرگی که امام در سطح کشور، امت 
اسلامی و سطح جهان بوجود آورد، گفتند: 
»ایمان« و »امید« امام، عامل نرم‌افزاری و 
بوجودآورنده‌ی این تحولات عظیم تاریخی 
بود و هرکسی و هر مجموعه و جریانی که به 
»ایران، منافع ملی، بهبود اوضاع اقتصادی، 
پیشرفت کشور و عزت ملی« علاقه‌مند است، 
باید همه سعی خود را در تقویت »ایمان« و 

»امید« مردم و جامعه به کار گیرد.
 آیــت‌الله خامنــه‌ای، امام بزرگــوار را 
پرچم برافراشته رسالت‌های الهی در عصر 
جاهلیت‌های مسلح قرن‌های اخیر خواندند 
و با اشاره به نیاز همه مســئولان و مردم به 
خصوص جوانــان به شــناخت ابعاد این 
شــخصیت عظیم، افزودند: امــام نه فقط 
ســرآمد روزگار ما بلکه از سرآمدان تاریخ 
ایران است که هیچکس و هیچ جریانی قادر 
به حذف او از حافظه تاریخ و یا تحریفِ »موثر، 
طولانی و ماندگار« او نخواهد بود؛ چرا که 

خورشید را نمی‌توان پشت ابر پنهان کرد.
ایشــان با اشــاره به ابعاد شگفت‌انگیز 
شخصیت امام در »دانش‌های دینی، ایمان 
و تقوا، استحکام شــخصیت و قوت و اراده، 
قیام لله و سیاســت‌ورزی انقلابی، و ایجاد 
تحول در نظام بشــری«، افزودند: جمیع 
این ابعاد در هیچ‌یک از ســرآمدان تاریخ 
ایران دیده نمی‌شــود؛ به همین علت امامِ 
یگانه ما، همیشــه زنده خواهد بود و چهره 

درخشــان خود را با صدای رســا به همه 
معرفی خواهد کرد. رهبر انقلاب در تبیین 
تحولات بی‌سابقه‌ای که امام در ایران، امت 
اسلامی و جهان ایجاد کرد، گفتند: امام با 
بوجودآوردن انقلاب اسلامی و پیروزی آن 
بدست مردم، ساخت سیاسی سلطنتی را 
به مردم سالاری، حکومتی دست‌نشانده و 
ذلیل را به نظامی مستقل و متکی بر عزت 
ملی، رژیمی ضد دین را به نظامی اسلامی، 
استبداد را به آزادی و بی‌هویتی را به هویت 
ملی تبدیل کرد و یک ملت چشم‌دوخته به 
دست اجانب را به نیروی معجزه‌آفرین »ما 
می‌توانیم« مجهز ساخت که برطرف‌کننده 

همه مشکلات حال و آینده خواهد بود.

 آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح ابعاد تحول 
امام در سطح امت اسلامی، به ایجاد بیداری 
اســامی، تحرک و آمادگی نسبی در امت 
اسلامی و تبدیل مسئله فلسطین به موضوع 
اول جهان اسلام اشاره کردند و گفتند: امام 
در کالبد افسرده ملت فلسطین جان دمید 
و اکنون روز جهانی قدس نــه تنها در ایران 
بلکه در پایتخت کشــورهای غیر اسلامی 
هم به صحنه حمایت از مظلومان فلسطینی 

تبدیل شده است.
خروج از انفعــال در مقابل مادی‌گری و 
جلب توجه ملت‌ها به معنویت، محور اصلی 
تحول امام در سطح جهان بود که رهبر انقلاب 
با اشاره به آن، گفتند: آن شخصیت عظیم، 
رنگ معنوی را در دنیــا احیا کرد که هجوم 
شدید مراکز سیاسی و رسانه‌ای سلطه‌گران 
به مسائل و موضوعات معنوی و تلاش مبتذل 

آن‌ها برای ترویج مادی‌گری، واکنشــی در 
مقابل این تحول است.

ســخنان رهبر انقلاب در جمــع انبوه 
بی‌شمار مردم در حرم مطهر امام خمینی، 
با بررسی عوامل سخت‌افزاری و نرم‌افزاریِ 
کمک‌کننده بــه امــام بزرگــوار در روند 
تحول‌آفرینی‌هــای تاریخــی ادامه یافت.  
آیت‌الله خامنه‌ای، صفحات کاغذ و نوارهای 
ضبط صوت را تنها عوامل سخت‌افزاری امام 
برای رساندن پیام‌ها و سخنان‌شان به مردم 
برشمردند و تأکید کردند: آنچه امام را به آن 
فعالیت‌های معجزه‌آسا قادر ساخت،‌ دو عامل 
مهم نرم‌افزاری یعنی »ایمان« و »امید« بود.

ایشان با اشــاره به سخنان استاد شهید 
مطهری بعد از ملاقات با امــام خمینی در 
پاریس، افزودند: مطهری که خود کوه ایمان 
بود، در امام چهار ایمان مشاهده کرد: ایمان 
»به هدف، به راه، به مــردم و بالاتر از همه، 

ایمان به خدا«.
رهبر انقلاب ایمان به خداوند را در مسیر 
امام یعنی مبارزه با دشمنان خدا، به معنای 
ایمان و اعتماد به وعده‌های الهی دانستند و 
با استناد به آیات متعدد قرآن مجید، افزودند: 
پروردگار وعده داده اســت که هرکس او را 
یاری کند، از نصرتش برخوردار شود؛ وعده 
داده که گام‌های مومنان را ثابت و مستحکم 
گرداند، مدافع مومنان باشد و حق و هرچیزی 
را که به نفع مردم است، ماندگار سازد و باطل 
را همچون کف روی آب، دچار زوال و نیستی 
کند. ایشان با فاصله‌گذاری میان اسلامی که 
امام به آن مومن بود با اســام سرمایه‌داری 
و اســام التقاطی روشــنفکرانِ بی‌اطلاع، 
افزودند: امام به اسلام کتاب و سنت همراه 
با اجتهاد متقن و فهم درست، ایمان داشت 
و برداشــت‌های به اصطلاح روشــنفکران 
مدعی اما بی‌خبــر از اســام را قاطعانه رد 
می‌کرد؛ همانطور که با اسلام افراد متحجر 
مخالف بود که با برداشــتی سطحی احکام 
سیاسی،‌ حکومتی و اجتماعی اسلام را رد و 

بی‌مسئولیتی را ترویج می‌کنند.
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